
Minister Środowiska Jan Szyszko z wizytą w 
Hajnówce

Późnym popołudniem, 31 marca br.  Minister środowiska prof. dr hab. Jan Szyszko 
wspólnie z Wiceministrem Andrzejem Koniecznym, wiceszefem MSWiA Jarosławem Zielińskim i 
przedstawicielami nadleśnictw – z Zastępcą Dyrektora Generalnego ds. Rozwoju Tomaszem Zawiła-
Niedźwieckim i Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych Andrzejem Józefem Nowakiem, spotkali 
się w piątek samorządowcami i z mieszkańcami powiatu hajnowskiego, aby przedstawić program ochrony dla 
Puszczy Białowieskiej.
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W spotkaniu  uczestniczyli także przedstawiciele nadleśnictw oraz przedstawiciele organizacji ekologicznych. 
Wszystkich obecnych powitał Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. Spotkanie miało charakter otwarty.

W trakcie spotkania minister Jan Szyszko przekonywał mieszkańców do swoich racji, wielokrotnie podkreślał 
wartość kulturowo – przyrodniczą Puszczy Białowieskiej :

Puszcza Białowieska to unikat w skali światowej (…). To tu są wyznaczone siedliska i gatunki priorytetowe, tu są 
wyznaczone gatunki specjalnej troski (..); na skutek popełnionych błędów w przeszłości, na skutek przyjęcia 
koncepcji, że nietknięte były nigdy ręką człowieka, ograniczono działalność ochronną w zakresie Natury 2000. Z 
tego też powodu zaczęły ginąć i siedliska, i gatunki — mówił Minister Jan Szyszko.

Szef Ministerstwa Środowiska przypomniał ponadto, że w puszczy przeprowadzono pełną inwentaryzację 
zasobów przyrodniczych. Inwentaryzacja wykazała, że w Puszczy znajduje się ok. 4 mln metrów sześc. 
martwego drewna. Ponadto, wyznaczono 1450 powierzchni referencyjnych; pełną dokumentację zasobów tych 
miejsc prowadziło 200 specjalistów z różnych dziedzin. Dokonano inwentaryzacji prawie 1,4 tys. gatunków. Są 
mapy występowania tych gatunków. W tym roku rozpoczynamy zgodnie z prawem Unii Europejskiej proces 
naprawczy, gdzie powracamy do tego, aby odtworzyć te siedliska i te gatunki, które poprzednio występowały — 
zaznaczył Minister Szyszko. Dodał, że będzie również prowadzony monitoring, identyczny jak w 2016 r
. I będziemy mogli powiedzieć dokładnie, jakie zmiany następują wraz ze stosowaniem działań ochronnych — 
stwierdził Minister.

Stawiane przez Ministra tezy uzupełnił Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska Andrzej Konieczny. 
Podsekretarz wyjaśnił, iż przeprowadzona inwentaryzacja odkryła ślady działalności człowieka w na obszarze 
Puszczy Białowieskiej. Według Andrzeja Koniecznego przy wykorzystaniu nowych technologii wykryto m.in. 
ponad 20 tys. artefaktów archeologicznych. Ponadto, znaleziono miejsca noszące ślady wypalania drewna 
drzewnego oraz odkryto pozostałości granic na miedzach usypywane kamieniami – pasy szerokości metra. 
Badania na odkrytych stanowiskach są nadal prowadzone. Badania wykazały, że tam, gdzie nie ma człowieka, 
ginie różnorodność biotyczna, ginie zarówno w zakresie liczebności, jak i jakości, czyli poszczególnych gatunków
— przekonywał Andrzej Konieczny.

Spotkanie miało otwarty charakter, każdy uczestnik miał prawo zabrać głos. Debatę moderowała Wicestarosta 
Jadwiga Dąbrowska. Obecni na sali samorządowcy i mieszkańcy w większości wyrazili swoje poparcie dla 
Ministra Jana Szyszki. Głos zabrali m.in. Burmistrz Miasta Jerzy Sirak, radna powiatu hajnowskiego Olga 
Rygorowicz, którzy podziękowali Ministrowi Szyszce za pracę na rzecz ochrony Puszczy Białowieskiej. 
Przychylnie nt. działań Ministerstwa wypowiedzieli się także mieszkańcy regionu. Podczas spotkania pojawiły się 
także pytania m.in. o realizację porozumienia pomiędzy Generalną Dyrekcją Lasów Państwowych) a 
przedstawicielami samorządów (pytał radny sejmiku Województwa Włodzimierz Pietroczuk) czy o kwestię 
gazyfikacji regionu (pytała radna powiatu hajnowskiego Olga Rygorowicz).  Wiceminister Andrzej Konieczny 
stwierdził, że na mocy porozumienia podpisanego na początku marca pomiędzy Lasami Państwowymi a 
samorządami,  na terenie tych samorządów mają być zrealizowane inwestycje związane z turystyką, np. będą 
poprawiane drogi i budowane wiaty edukacyjne. Koszt inwestycji w 2017r. ma wynieść ok. 5 mln zł. W kwestii 
gazyfikacji wypowiedział się natomiast wiceminister MSWiA Jarosław Zieliński. Wiceminister przypominał o 
inwestycji, jaka ma być wykonywana na terenie miasta Bielsk Podlaski, jednocześnie zapewnił, iż miasto 
Hajnówka zostało uwzględnione w planach  inwestycyjnych.



W ostatnim słowie Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk wyraził nadzieję na kontynuowanie współpracy – w 
ramach porozumienia z Generalną Dyrekcją Lasów Państwowych, jak również w ramach Planu na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju autorstwa Ministerstwa Rozwoju. Starosta podziękował obu Ministrom oraz leśnikom 
za chęć dialogu oraz włączenie do niego społeczności lokalnej. W ostatnim słowie Przedstawiciel Stowarzyszenia 
SANTA Obrona Puszczy Białowieskiej Mieczysław Gmiter wręczył Ministrowi Janowi Szyszce list podpisany przez 
samorządowców oraz mieszkańców, wyrażający poparcie dla działań Ministerstwa.

Katarzyna Miszczuk

opracowano na podstawie materiałów prasowych: PAP, wpolityce.pl, wyborcza.pl
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